
EMiS Столична община
■jgSjW Входящ №

СОА23-ВК66-10738
Регистриран на 24.11.2023

За п ро ве р ка: htt ps://sofia.bg/registry-report

столична OBuJIlLyillieiimmil
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/

до
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ
СЪВЕТ

ДОКЛАД 
От 

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ, ДМ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ОТНОСНО: осигуряване на финансови средства за реализация на 
Програмата на Столична община за финансово подпомагане на студенти 
по професионално направление „Здравни грижи", обучаващи се в 
Медицински колеж „Йорданка Филаретова" към Медицински 
университет - София

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение № 626 от 25.07.2019г. на Столичния общински съвет е приета 
„Програма на Столична община за финансово подпомагане на студенти по 
професионално направление „Здравни грижи“, обучаващи се в Медицински 
колеж „Йорданка Филаретова“ към Медицински университет - София“. 
Програмата функционира въз основа на приети Правила за работа, с които се 
определят условията и реда за отпускане на финансови средства на студенти по 
специалностите „Медицински лаборант". „Рентгенов лаборант”. 
„Рехабилитатор" и „Масажист“ - професионален бакалавър и критериите за 
определяне на лицата за финансово подпомагане със средства на Столична 
община.
Финансирането на процеса по придобиване на виеше образование се определя в 
размер на 350 лева месечно за одобрените кандидати, до завършването им на 
образователния процес. Всеки одобрен кандидат следва да завърши обучението 
си в срок.
За реализация на Програмата на Столична община за финансово подпомагане 
на студенти по професионално направление ..Здравни грижи“, обучаващи се в 
Медицински колеж „Йорданка Филаретова“ към Медицински университет - 
София за изминалите години бяха осигурявани финансови средства, в размер на 
36 000 лева от бюджета на Столична община за съответната учебна година. 
Финансирането по програмата се извършва въз основа на договори, сключени 



между кмета на Столична община и студента, съгласно изискванията на Закона 
за задълженията и договорите.
Столична община, като отговорна за опазването на общественото здраве и 
целяща повишаването на качеството на предлаганите медицински услуги, 
следва да посрещне предизвикателството, като осигури определена помощ на 
обучаващите се лица в съответната сфера и през тази учебна година. С оглед 
засиления интерес по програмата и подадените вече заявления, предлагаме за 
осъществяване и изпълнение на програмата за учебната 2023-2024 година от 
бюджета на Столична община, дирекция „Здравеопазване" да бъдат осигурени 
отново средства, в размер на 36 000 (тридесет и шест хиляди) лева.
Във връзка с гореизложеното и на основание чл.21, ал.1 ,т.23 и ал.2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация и чл.68. ал. 1 от 
Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет, 
предлагам Столичен общински съвет да приеме решение, съгласно приложения 
към доклада проект.

Вносител: -—>

Д-р Антон Койчев, дм - общински съветник



СТОЛИЧНА ОБШИЯ А

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, vn. Московска № 33. Тел. 93 77 591. httns://council.sofia.ba/

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №  

на Столичния общински съвет

от 202__година

ЗА: осигуряване на финансови средства за реализация на Програмата 
на Столична община за финансово подпомагане на студенти по 
професионално направление „Здравни грижи", обучаващи се в 
Медицински колеж „Йорданка Филаретова" към Медицински университет 
- София

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, чл.68, ал.1 от Правилника за организацията и 
дейността на Столичния общински съвет

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Финансовите средства, в размер на 36 000 (тридесет и шест хиляди) лева, 
необходими за реализация на Програмата на Столична община за финансово 
подпомагане на студенти по професионално направление „Здравни грижи , 
обучаващи се в Медицински колеж „Йорданка Филаретова" към Медицински 
университет - София за учебната 2023 - 2024 година, да се осигурят от бюджета 
на Столична община. Със сумата да бъде увеличен бюджетът на дирекция 
„Здравеопазване".
2. Възлага на кмета на Столична община изпълнението на настоящото решение, 
както и предвиждането на средствата необходими за реализацията на 
програмата през 2023 - 2024 г.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 
съвет, проведено на__________202__ г., Протокол №----------, точка---------- от
дневния ред, по доклад №_ и е подпечатано с официалния печат на 
Столичния общински съвет.

Председател на СОС


